
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1860 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 PÁGINA 01 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2025 

CONCURSO PÚBLICO 001/2023 

  O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe 
são conferidas, conforme a Lei nº 111/92, Lei nº 363/08 e 524/2014 e de acordo com que trata o Regulamento Geral do 
Concurso Público do Edital nº 001/23 e homologação do resultado final do Concurso Público de Provas teórica, prática e 
títulos. 
 

Torna Público 

 

          Art.1º CONVOCAR o candidato aprovado para ocupar o cargo conforme quadro abaixo, 
 

CARGO: MOTORISTA 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

13° ROBSON GONÇALVES DOS REIS 0040252 

 

* candidato auto declarado afrodescendentes  

** candidato portador de deficiência 

 

                   Art.2º - O candidato deverá comparecer a Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, PR, no prazo de 05 
(cinco) dias uteis, contados a partir da data de publicação, no horário das 08h00m às 11h00m e das 13h30m às 
16h30m, obrigatoriamente munida de originais e copias de todos os documentos comprobatórios para o cargo, 
conforme indicados no anexo I deste edital. 
 
                   Art.3º - O não comparecimento do candidato até a data prevista neste Edital, implicará em renúncia da vaga 
existente. 
     Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 17 dias do mês 
de março de 2025. 
 

 

 

 

JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1860 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 PÁGINA 02 

 
Anexo I 

 

-CÉDULA DE IDENTIDADE,   
-CADASTRO DE PESSOA FÍSICA (CPF), 
-TITULO DE ELEITOR E CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL (https://www.tse.jus.br/servicos-
eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral) 
-CERTIDÃO DE CASAMENTO OU NASCIMENTO,  
-CARTEIRA DE TRABALHO, COM NÚMERO DO PIS/PASEP,  
-CERTIDÃO DE NASCIMENTO DE FILHOS COM CPF E/OU CPF MENORES DE 14 ANOS,  
-HISTÓRICO ESCOLAR/DIPLOMA DO CURSO (FUNDAMENTAL/MÉDIO/SUPERIOR-CONFORME CARGO),  
-COMPROVANTE DE REGISTRO NO ÓRGÃO DE CLASSE e CERTIDÃO DE REGULARIDADE OFERECIDO PELO 
ÓRGÃO DE CLASSE (CONFORME O CARGO),  
-CARTEIRA DE MOTORISTA (CONFORME O CARGO)  
-COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ATUAL (CONTA DE ÁGUA OU LUZ), 
 -RESERVISTA OU DISPENSA DE INCORPORAÇÃO (HOMEM),  
-CERTIDÃO NEGATIVA CRIMINAL (CARTÓRIO DISTRIBUÍDO DA COMARCA DE RESIDÊNCIA)  
 -ANTECEDENTES CRIMINAIS JUSTIÇA FEDERAL (https://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/certidao),  
-DECLARAÇÃO DE DESVINCULAÇÃO PARA O CANDIDATO QUE EXERCE CARGO OU FUNÇÃO PÚBLICA 
FEDERAL, ESTADUAL, OU MUNICIPAL, CONFORME PREVÊ EM OS INCISOS XVI E XVII, DO ART. 37 DA 
CONSTITUIÇÃO FEDERAL; E QUANDO ACUMULÁVEL DECLARAÇÃO DO ÓRGÃO EMPREGADOR CONSTANDO 
O CARGO OCUPADO, CARGA HORÁRIA, HORÁRIO DE TRABALHO E REMUNERAÇÃO,  
-DECLARAÇÃO DE NÃO RECEBIMENTO APOSENTADORIA / PENSÃO,  
-DECLARAÇÃO DE BENS E RENDA,  
-DECLARAÇÃO DE NÃO ESTAR CUMPRINDO E NEM TER SOFRIDO, NO EXERCÍCIO DA FUNÇÃO PÚBLICA, 
PENALIDADE POR PRÁTICA DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA APLICADA POR QUALQUER ÓRGÃO PÚBLICO 
OU ENTIDADE DA ESFERA FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL,  
-EXAME ADMISSIONAL NO POSTO DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, 
- 01 FOTO ¾ RECENTE,  
-NÚMERO DE CONTA NO BANCO SICRED DE CONSELHEIRO MAIRINCK;  
A FIM DE FORMALIZAR CONTRATO DE TRABALHO NA FORMA DA LEI: 
 
Obs.: O exame admissional será realizado mediante agendamento pelo Departamento competente da Prefeitura 
do  Município de Conselheiro Mairinck. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/certidao


  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1860 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 PÁGINA 03 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTAGIARIOS PARA O MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº 001/2025 

 O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, usando das atribuições  que lhe são 
conferidas, resolve. 

Torna Público 

           A CONVOCAÇÃO dos candidatos, relacionados no anexo único deste Edital, aprovados no Processo Seletivo 
Simplificado - Edital n° 001/2025 – Estagiários, para comparecerem no Departamento de Educação  (03) três  dias a 
contar da data de publicação deste ato, munidos de xerox e originais dos documentos:  Cédula de Identidade,  Cadastro 
de Pessoa Física (CPF), Certidão de Casamento ou nascimento ,  documento comprobatório dos pré-requisitos exigidos 
quanto a escolaridade  e comprovante de residência atual (conta de água ou luz).o não comparecimento e a não 
apresentação dos documentos obrigatório é de caráter eliminatório. 
  

Não serão aceitas justificativas de impedimento de comparecimento na data proposta, sendo que o não 
comparecimento no prazo mencionado acarretará na desclassificação do candidato, passando a ser chamado o 
subsequente, na ordem de classificação.  

 
 

ENSINO SUPERIOR (ÁREAS DA EDUCAÇÃO / PEDAGOGIA / LICENCIATURA) 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 ANDRÉIA MARIA DE OLIVEIRA 16 

02 SAMUEL SERGIO DE OLIVEIRA 14 

03 GILCIMERE DE FÁTIMA PEREIRA DA SILVA 13 

04 MYLENE ARYANE DE MORAES GONÇALVES 11 

05 PABLO VINICIUS GARCIA 11 

06 VALDILAINE MAIARA DOS SANTOS 10 

 

ENSINO SUPERIOR (ÁREAS DA EDUCAÇÃO / BACHAREL EM EDUCAÇÃO FÍSICA) 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 JOSEAN FAGUNDES DE SOUZA 13 

 
 

ENSINO SUPERIOR (ÁREA DE TI/ ANALISTA DE SISTEMAS) 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 **LUIZ FELIPE INACIO DE SOUZA 16 

02 GUSTAVO GANDA ISHIBASHI 15 

03 LUCAS ALVES DE SIQUEIRA OLIVEIRA 15 

04 FELIPE SANTOS SIQUEIRA 12 

05 OLIVER MAXIMINO 12 

** candidato auto declarado afrodescendentes  

 

ENSINO SUPERIOR (ADMINISTRAÇÃO) 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 LARYSSA ESTEFANI DE ALMEIDA 15 

02 BRUNA GONÇALVES GRACIANO 11 

 

ENSINO SUPERIOR (DIREITO) 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 LÍVIA FERREIRA MARTINE 15 

 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1860 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 PÁGINA 04 

 

ENSINO MÉDIO 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 JAQUELINE DE LARA ASSUMÇÃO 19 

02 SHAINE VITÓRIA FERREIRA NOGUEIRA MOLATO 19 

03 LUCAS DE SOUZA ROSA. 19 

04 GABRIELLE CIRILO PARREIRA 19 

17 **MATEUS VIANA TEODORO 17 

05 GUSTAVO NATHAN FLORENTINO NUNES SOUZA 19 

06 JOÃO GABRIEL DA SILVA REIS 18 

07 EDUARDO AMARAL DE MORAIS 18 

08 ESTÉFANE MOREIRA MARTINS 18 

09 JOÃO PAULO GOUVÊA DE MELO 18 

10 VITOR GABRIEL VEIGA FERREIRA 18 

11 MAISA RIBEIRO ALVES 18 

12 FABIELE CARNEIRO IEZAK SIQUEIRA 18 

**  candidato auto declarado afrodescendentes  

 

ENSINO MÉDIO PROFISSIONAL (NÍVEL TÉCNICO) 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 ANA CAROLINA BARBOSA QUEIROZ 15 

 
 

Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 17 dias do mês de março 
de 2025. 

 
 
 
 

Joselei Aparecido de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1860 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 PÁGINA 05 

 
D E C R E T O Nº 50/2025 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições, de conformidade com a Lei Municipal nº. 848/ 2024 de 03 de Outubro de 2024, combinada com o § 1º, 
Inciso I, II, III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 142.100,92 (cento e quarenta e dois mil e cem reais e noventa e dois centavos), nas dotações a seguir 
especificadas: 

04 SECRETARIA DE SAÚDE 

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0004.2.019 MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390390000 500 941 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10,00 

SUBTOTAL 10,00 

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

002 ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0005.2.031 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

3390360000 103 2010 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 20.000,00 

4490510000 0 2110 OBRAS E INSTALAÇÕES 11.940,49 

4490510000 1072 2121 OBRAS E INSTALAÇÕES 110.150,43 

SUBTOTAL 142.090,92 

 

TOTAL 142.100,92 

 
Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar, referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de 
acordo com o § 1º, Inciso I (Superavit financeiro) do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964. 
 
I. SUPERAVIT 

0 Recursos Ordinários (Livres) 11.940,49 

103 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 239534 20.000,00 

500 FMS - INVESTIMENTO SAÚDE FONTE 500-CAIXA 4014 e 420-0 10,00 

1072 
Transferências Voluntárias Federais ITAIPU BINACIONAL PROGRAMA ITAIPU MAIS 
ENERGIA - Fonte 1072 71158-6 

110.150,43 

SUBTOTAL 142.100,92 

 

TOTAL 142.100,92 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, em 20 de 
Fevereiro de 2025. 

JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1860 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 PÁGINA 06 

 
DECRETO Nº 59/2025 

 
 
 

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas 
atribuições legais,  
 
 
 

DECRETA: 
 
 
   Art. 1º - Fica nomeado, o senhor DAVISON ALVES BUENO, portador da cédula de 
identidade – RG nº 8.909.215-9, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Vigilância Sanitária e 
Endemias – CC1, com vencimento conforme a Lei Municipal n° 797/2023. 
 
   Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 
   Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 17 dias do 
mês de março do ano de 2025. 
 
 
 

Joselei Aparecido de Carvalho 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1860 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 PÁGINA 07 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1860 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 PÁGINA 08 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1860 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 PÁGINA 09 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1860 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 PÁGINA 10 

 

 


		2025-03-17T14:13:59-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




